
17 kwietnia 2019

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA
Nie czekają na obwodnicę A1 (s. 8)
Wkrótce miną trzy lata od rozpisania przetargów na dwie gigantyczne 
inwestycje drogowe w Częstochowie: przebudowę al. Wojska Polskiego (czyli 
DK-1) oraz wylotu na Opole (DK46). Choć umowy podpisano już dawno, to 
prace budowlane w terenie nieprędko się zaczną. Być może dopiero w 
przyszłym roku.

Kwiaty na wiosnę (s. 8)
W centrum Częstochowy zakwitły tysiące kwiatów. To efekt pracy miejskiego 
wydziału ochrony środowiska, który w tym roku zasadzi blisko 6,5 tys. m.in. 
bratków, stokrotek i niezapominajek.

WYBORCZA.PL
Strajk nauczycieli. W Częstochowie nadal protestuje ponad dwie trzecie 
placówek
Za częstochowskimi nauczycielami dziewiąty dzień strajku. Na razie nic nie 
wskazuje, by mogli liczyć na pieniądze za ten czas, choć inne samorządy 
próbują swoim nauczycielom zrekompensować stracone zarobki. 
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24668514,strajk-
nauczycieli-w-czestochowie-nadal-protestuje-ponad-dwie.html

Strajk nauczycieli w Częstochowie. Matura pod znakiem zapytania
W częstochowskim "Żeromskim" w poniedziałek poza dyrektorem nie 
strajkowali tylko księża i katecheci. W środę ma się odbyć rada klasyfikacyjna i 
zdecydować, kto z uczniów ukończy szkołę i będzie mógł przystąpić do matury. 
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24663128,strajk-
nauczycieli-w-czestochowie-matura-pod-znakiem-zapytania.html

DZIENNIK ZACHODNI 
Park Lisiniec będzie gotowy na majówkę (s. 7)
Pierwszy majowy weekend częstochowianie mogą spędzić w Parku Lisiniec, już
w części najnowszej.
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Budowa aquaparku w Częstochowie. Gmach rośnie w oczach
Częstochowski aquapark,  który  powstaje  przy  ulicy  Dekabrystów,  ma  być
gotowy już  w połowie  przyszłego  roku.  Prace  szybko  postępują,  a  budynek
rośnie praktycznie każdego dnia.
http://myszkow.naszemiasto.pl/artykul/budowa-aquaparku-w-czestochowie-
gmach-rosnie-w-oczach,5083901,artgal,t,id,tm.html

WCZESTOCHOWIE.PL
W Częstochowie strajkuje nadal ponad 80 szkół i przedszkoli
W Częstochowie, mimo trwającego strajku szkolnego, ósmoklasiści zdawali we
wtorek  egzamin  z  matematyki.  Tego  dnia  nadal  strajkowało  81  miejskich
placówek oświatowych.
http://wczestochowie.pl/artykul/32747,w-czestochowie-strajkuje-nadal-ponad-
80-szkol-i-przedszkoli

Dobre tempo prac przy budowie Promenady Śródmiejskiej (zdjęcia)
Coraz  bardziej  widoczne  są  postępy  prac  przy  budowie  Promenady
Śródmiejskiej, która powstaje na dawnych terenach składowych ,,Węglobloku".
http://wczestochowie.pl/artykul/32740,dobre-tempo-prac-przy-budowie-
promenady-srodmiejskiej--zdjecia-

W  centrum  miasta  zakwitły  kolejne  bratki,  stokrotki,  niezapominajki
(zdjęcia)
W centrum Częstochowy  zrobiło  się  już  bardzo  wiosennie.  A to  za  sprawą
kolejnych  kolorowych  kwiatów,  których  obecność  to  efekt  tegorocznych
nasadzeń. Niestety, ktoś ukradł już ponad 120 tulipanów.
http://wczestochowie.pl/artykul/32744,w-centrum-miasta-zakwitly-kolejne-
bratki--stokrotki--nezapominajki--zdjecia-

Miasto nagrodziło tych, którzy najlepiej chronią ludzkie zdrowie
W  poniedziałek,  15  kwietnia  podczas  uroczystości  w  sali  koncertowej
Filharmonii  Częstochowskiej  przyznano  tegoroczne  nagrody  im.  dr.
Władysława  Biegańskiego  za  wybitną  i  znaczącą  działalność  w  ochronie
zdrowia i szczególny charakter pracy na rzecz pacjenta.
http://wczestochowie.pl/artykul/32746,miasto-nagrodzilo-tych--ktorzy-najlepiej-
chronia-ludzkie-zdrowie
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Magistrat będzie rozdawał pieniądze dla młodych lekarzy!
Częstochowscy radni przyjęli uchwałę dotyczącą stypendiów dla medyków 
chcących związać się po studiach z naszym miastem.
https://www.radiojura.pl/magistrat-bedzie-rozdawal-pieniadze-dla-mlodych-
lekarzy.html

Trwa pierwszy etap modernizacji linii tramwajowej w Częstochowie
Modernizacja torowiska w Częstochowie pochłonie 114,5 mln zł i podzielona 
została na sześć odcinków. Gruntowny remont torowiska i sieci trakcyjnej 
zaplanowany jest od ul. Fieldorfa-Nila do pętli w al. Pokoju. W sumie prace 
mają toczyć się na odcinku 13,8 km.
https://www.radiojura.pl/trwa-pierwszy-etap-modernizacji-linii-tramwajowej-w-
czestochowie.html

336 tys. złotych kosztowała pierwsza w Częstochowie tężnia solankowa
Stanęła z ponad półrocznym opóźnieniem przy Promenadzie Niemena w 
dzielnicy Północ. Blisko Lasku Aniołowskiego, w otoczeniu zieleni będzie 
można odbyć zdrowotny seans niczym w uzdrowiskach. 
https://www.radiojura.pl/336-tys-zlotych-kosztowala-pierwsza-w-czestochowie-
teznia-solankowa.html

Kwitną kolejne kwiaty na klombach i w donicach posadzone przez miasto
Niestety niektóre padły już łupem złodziei. Sprawę monitoruje Wydział 
Ochrony Środowiska i referat zieleni miejskiej, ale złodziei szuka policja. 
https://www.radiojura.pl/kwitna-kolejne-kwiaty-na-klombach-i-w-donicach-
posadzone-przez-miasto.html

TV. ORION
Nagrody Biegańskiego dla medyków
W  poniedziałek  w  Filharmonii  Częstochowskiej  przyznano  nagrody  im.  dr.
Władysława Biegańskiego w dziedzinie ochrony zdrowia.
http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27269

Ekonomik na symulatorze
Współpraca z linią lotniczą Wizz Air dla uczniów częstochowskiego ekonomika
przynosi coraz to nowe owoce. Tym razem młodzież na trzy dni wyjechała do
Budapesztu by zobaczyć nowy symulator lotów Airbus 321.
http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27229
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